ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]22.12.2020                                              г.Енисейск                                              № 5-33р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Енисейского района»

Руководствуясь законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 "О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений", ст. ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. ст. 13, 20 Устава района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 09.02.2017 № 10-137р (ред. 05.12.2019 №35-435р) «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Енисейского района» следующие изменения:
в приложении к решению (далее – Положение):
1) в абзаце втором пункта 4 статьи 4 Положения цифры «21 834» заменить цифрами «23 026»;
2) в приложении 1 к Положению:
- подпункт 1.2 исключить;
- пункт 2 исключить;
- в подпункте 6.1 слова «МКУ «Межведомственная бухгалтерия», МКУ
«Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления Енисейского района»» заменить словами «МКУ «Централизованная бухгалтерия Енисейского района»»;
	- в подпункте 6.3 слова «функции в градостроительной деятельности, жилищной политики и капитальному ремонту (МКУ «Центр по вопросам архитектуры, строительства, капитального ремонта и технического надзора Енисейского района»)» заменить словами «деятельность в сфере архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства (МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района»)»;
	- в подпункте 6.5 слова «в области жилищно-коммунального хозяйства и размещению» заменить словами «по размещению заказов»;
3) в разделе VI приложения 2:
	- в пункте 3 показатели изложить в новой редакции:
	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	1. Количество штатных единиц в учреждении
	свыше 80
	31-80
	11-30
	10 и менее

	2. Участие учреждения в реализации краевых и муниципальных программ
	свыше 30
	11-30
	6-10
	5 и менее

	3. Размещение официальных документов и информации на официальном сайте
	свыше 300
	151-300
	51-150
	50 и менее

	4. Количество действующих договорных отношений с муниципальным имуществом
	свыше 5 000
	1 001-5 000
	501-1 000
	500 и менее

	- в подпункте 4 слова «в области жилищно-коммунального хозяйства и размещению» заменить словами «по размещению»;
	- дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства:
	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	1. Количество штатных единиц в учреждении
	свыше 80
	31-80
	11-30
	10 и менее

	2. Участие учреждения в реализации краевых и муниципальных программ
	свыше 30
	11-30
	6-10
	5 и менее

	3. Составление дефектных ведомостей и сметных расчетов, кол-во документов
	свыше 500
	201-500
	51-200
	50 и менее

	4. Выдача разрешений (уведомлений) на строительство, шт
	свыше 300
	201-300
	101-200
	100 и менее

	5. Осуществление контроля и технического надзора за строительством, количество объектов
	свыше 100
	51-100
	11-50
	10 и менее

4) в приложении 3 к Положению:
- подпункт 1.2 исключить;
- пункт 2 исключить;
- в пункте 6:
- подпункт 6.1 изложить в новой редакции:
	6.1
	Специализированные учреждения по ведению бухгалтерского учета (МКУ «Централизованная бухгалтерия Енисейского района»)

до 56,0

	- в подпункте 6.3 слова «функции в градостроительной деятельности, жилищной политики и капитальному ремонту (МКУ «Центр по вопросам архитектуры, строительства, капитального ремонта и технического надзора Енисейского района»)» заменить словами «деятельность в сфере архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства (МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района»)»;
	- в подпункте 6.4 цифры «45.5» заменить цифрами «46,0»;
	- подпункт 6.5 изложить в новой редакции:
	6.5
	Учреждения, осуществляющие деятельность по размещению заказов для муниципальных нужд (МКУ «Служба заказа Енисейского района»)

до 43,7

	2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Черноусова О.В.).
	3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2021 года.

Председатель районного
Совета депутатов

Глава района

________________ В.И. Марзал

_______________А.В. Кулешов